
Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

DECRETO EXECUTIVO N 4.594, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

Altera Anexo I do Decreto nº 4.584, de 19 de
abril de 2023.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a possibilidade de alteração do itinerário e horário,  em caso necessidade,
conforme art. 3º de Decreto Executivo nº 3.963, de 10 de fevereiro de 2021, 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a quilometragem constante no anexo I do Decreto n°
4.584, de 19 de abril de 2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I do Decreto 4.584, de 19 de abril de 2023, o qual estabelece a Linha
01 - Primeiro de Maio/ Rincão dos Dalsasso, conforme discriminação anexa.

Art. 2° Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 4.584, de 19 de abril  de
2023.

Art. 3º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
ao dia 1º de abril de 2023.

NOVA RAMADA/RS, 26 de abril de 2023.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito 

Registre-se e Publique-se.

                                 
              Elton Rehfeld
Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098 Secretaria de Administração 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br



Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

ANEXO I
LINHA 01 – Primeiro de Maio/ Rincão dos Dalsasso - Celço 

Horário Escolar: Manhã: 7h20min às 11h20min                                                             Tarde: 13h às 17h
Km total diária: 59,31 km
Veículo com capacidade de 15 passageiros.  

TURNO TRAJETO KM diários
1.1 
Manhã

Escola Municipal Dom Pedro I > Travessão do Gildo > Estrada Nique – Passo
Montagner, embarca Alexandre Montagner (3km) > estrada 1º de maio, embarca
Maick  Rolim  de  Souza  (6km)>  estrada  1º  de  maio  –  Rincão  dos  Camargo,
embarca Kauani Maria Bueno Da Silva(8km)> estrada Rincão dos Camargo –
Dalsasso, embarca Isabela Dalsasso(12km) >Embarca Dionatham Melo> Estrada
Bohm- Pinhal > Escola Dom Pedro I (16,8 KM)

16,8 km

1.2
Meio-Dia

Escola Dom Pedro I >Estrada Rincão dos Camargo - Dalsasso ,  Desembarca
Isabela Dalsasso > Desembarca Dionathan e embarca Conrado Martins de Melo,
Isabella Martins de Melo e Luiz F. Martins de Melo( 4km)>Embarca Francisco
Didoné de Camargo( 6km) > Estrada Rincão dos Camargo – Primeiro de Maio ,
embarca  Guilherme  e  embarca   Ana  Júlia  de  Marchi(6,5  km)  >  desembarca
Kauani > desembarca Maick > estrada Primeiro de maio – Barro Preto, embarca
Riquiel  Franscisconi(10km)  >  retorna  até  estrada  Primeiro  de  Maio-  Centro
administrativo,  embarca  Beatriz  Mülhbaier  Wagner(13  km)  >   Travessa  dos
Siqueira-Montagner  ,  desembarca Alexandre > Embarca Maria Eduarda R. da
Silva  (15km)>  parada  do  Ginásio  Municipal,  embarcam  Brenda  R.  Didoné,
Eduardo  S.  Riewe,  Ester  Lutke  dos  Santos,  Miguel  Speroni  Ficher(18  km)>
estrada geral  > Escola Dom Pedro.(20,84 km)

20,84 km

1.3
Tarde

Escola  Dom  Pedro  I>  Parada  do  Ginásio,  desembarca  Brenda  R.  Didoné,
Eduardo S. Riewe, Ester Lutke dos Santos, Miguel Speroni Fischer > Travessa
Siqueira-Montagner,  parada  Siqueira  desembarca  Maria  Eduarda>  Estrada
Rincão dos Camargo -Primeiro de Maio Desembarca Conrado, Isabella e Luiz
Felipe> desembarca Francisco > desembarca Ana Júlia e Guilherme > estrada
Primeiro de Maio- Barro Preto, desembarca Riquiel> escola Dom Pedro I(21,67
Km)

21,67km

Total geral km 59,31 km

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098 Secretaria de Administração 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br


	DECRETO EXECUTIVO N 4.594, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

